UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Sacramentis, Mille Sexcenti Errores, Vaniloqvia, Et Cavillationes

Miletus, Vitus

Mogvntiae, 1593

VD16 M 5205

De Sacramento Matrimonij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30094

Millesexcenti Errores,

gentes & Episcopi. At cur hoc faciant, rationem habent redduntq; nullam, nisi fortè eam, quam Lutherus suos dare docuit discipulos, inquit: *Si Papistici asini rationem quarant, obsecro, aliam ne detis, quam omnes Papas & Papistas esse asinos, Martinum verò Lutherum Doctorem esse, super omnes Doctores in toto Papatu.* Tom. 4. Im Bericht auff zwo fragen.

1596. Vnumquemq; ministerium verbi, si necesse sit, quavis legitimè vocatus non sit, exercere posse. *Luth. Tom. 7. de Instit. Ministr. ad Pragens.* Cum alio loco eiusmodi Ministros Carnifici tradendos contendat, Tom. 3. in Ps. 82. Idem Tom. 1. in cap. 1. ad Gal. Et Tom. 2. in epist. ad Eberhard. à Thañen.

1597. Non esse necessarium, ad legitimam vocationem, ab Episcopis vocari & ordinari. *Luth. Tom. 7. de Miss. priu. & ord. Sac.* Cum nullam aliam legitimam vocationem vnquam post Apostolos in Ecclesia fuisse, ipse agnoscat alibi. Tom. 1. in c. 1. ad Gal.

DE SACRAMENTO Matrimonij.

1598. Pontificios docere, per Matrimonium ianquam aperiri, occasionemq; dari ad omnem impudiciam. *Erbenius in specul. Iesuit. Et omnes passim.* Nimis sanè impudenter, Cum non solum Matrimonium, thorum immaculatum, sed Sacramentum esse doceant, à Deo institutum & sanctificatum: Nemo sanè vir honestus, id de Pontificiis, suisq; Maioribus, à quibus ortus est, vnquam dixit, vel docuit: Et tamen talia de Pontificiis calumniari & comminisci non verentur?

1599. Pontificios prohibere legitima matrimonia eorum, qui continentiam vouerunt, quàm seruare non possunt. *Idem eo. loc. Falsa omnia.* Neq; enim legitima prohibent, cum ipsi passim celebrent: Neq; legitima eorum sunt aut esse possunt, qui continentiam vouerunt, vt infr. Neq; verum est, quemquam esse hominum, qui si velit, & auxilium Dei postulet, continere nò possit,

possit, quid enim nō possumus, in eo qui nos confortat? de quo
 Apost. *Omnia possum in eo, qui me cōfortat.* Et ipse, qui, ut alius loquitur *Philip. 4.*
 Apost. dat omnibus affluenter. *Si potes credere, omnia possibilia sunt* *Iacob. 1.*
credenti. Quaecunq; petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis, &c. an *Ioan. 14. 15.*
 ergo non dabit continentiam, si petas?

1600. Impossibilem esse continentiam. Naturę non gratiæ.
 Inf. Veruntamen, quoniam nimis incontinentes Ministri, do-
 ctrinam hanc in Deum & Naturam contumeliosam, inuexerunt,
 quæro ab ipsis, continuerint ne ipsi, ipsorumq; filij & filia, prius-
 quam nuptias celebrarent, nec ne? si enim nō continuerunt, qd
 inferatur vident, nempe prius fuisse fornicatos, quàm coniuga-
 tos. Si autem continuerunt, doctrina ergo ipsorum, nempe im-
 possibile esse continentiam, vel ipsis testibus falsa est, quomodo
 enim si impossibile esset, ipsi ipsorumq; filij & filia vsq; ad cele-
 bratas eorum nuptias continuerunt, aut continere potuerunt?
 Non ergo impossibile est cum gratia Dei continentia, sed bla-
 sphema in Deum & naturam eorum doctrina. Inf.